84011 (folio 30), causando a esa fecha unos intereses de mora por valor de 
$36.770.508, según la factura de venta del Área Metropolitana No. 32556 del 14 
de septiembre de 2015 (Folio 29), intereses que fueron pagados por EPM el día 
30 de octubre de 2015, según consta en el recibo de caja No. 84229 (Folio 28). 

Cuantía: UN MILLÓN DOSCIENTOS VEINTE MIL SETENTA Y SIETE PESOS ($1.220.077). 

Procedimiento: Verbal 

Decisión: CESACIÓN DE LA ACCIÓN FISCAL POR PAGO 

I. OBJETO A DECIDIR 

La Contralora General de Medellín, en virtud de las facultades establecidas en los 
artículos 267, 268 y 272 de la Constitución Política, Leyes 610 de 2000, 1437 de 2011

[...]

Como entidad afectada se identificó a las EMPRESAS PÚBLICAS DE MEDELLÍN – 
EPM con NIT. 890.904.996-1. 

2.4 LA DETERMINACIÓN DE PRESUNTO DAÑO PATRIMONIAL Y LA 
DETERMINACIÓN DE SU CUANTÍA 
Como presunto daño patrimonial, el Equipo Auditor determinó una cuantía .de UN 
MILLÓN DOSCIENTOS VEINTE MIL SETENTA Y SIETE PESOS ($1.220.077). 

2.5 ACTUACIÓN PROCESAL RELEVANTE  
Por medio de Auto 434 del 28 de noviembre de 2016, el Contralor Auxiliar de 
Responsabilidad Fiscal y Jurisdicción Coactiva, comisionó al abogado JOSÉ LUIS 
SALAZAR QUINTERO, para adelantar y tramitar el Proceso de Responsabilidad Fiscal